
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital:  49/18.  Processo  Administrativo:  1073/18. 
Pregão Presencial: 39/18. Objeto: aquisição de gás 
GLP  P45  para  atender  unidades  escolares  do 
município.  Proponentes: 2 (dois).  Contrato nº 58/18. 
Contratado:  GASBALL  ARMAZENADORA  E 
DISTRIBUIDORA  LTDA.  Valor:  R$  335.000,00 
(trezentos  e  trinta  e  cinco  mil  reais).  Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 15/MAIO/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO DESERTA / ARQUIVAMENTO

Edital: 05/18. Processo Administrativo: 6601/17. Pre-
gão Presencial:  05/18.  Objeto:  Registro de Preços 
de  medicamentos  (anoro  ellipta,  cilostazol  e 
perlatte),  para atender   Ordens Judiciais.  Conside-
rando que referido Pregão Presencial foi declarado 
deserto, fica determinado seu ARQUIVAMENTO.
Pirassununga,  15  de maio de  2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

CONVITE Nº 014/18

Extrato Contrato nº 026 /2018. CONTRATANTE: 
SAEP –  Serviço de Água e Esgoto Pirassununga. 
CONTRATADA: SANEPROJ AMBIENTAL LTDA.-
EPP. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada elaboração de projeto hidráulico de 
ampliação da ETE - Santa Fé. Valor: R$ 17.850,00. 
Convite  nº 014/2018. Assinatura: 16 de maio de 
2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente 

AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/18. CONVITE Nº 
16/18. ENCERRAMENTO: 25 de maio de 2018, às 
13h15. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de maio 
de 2018, às 13h30. OBJETO: A presente Licitação 
tem por objetivo a aquisição de 6.000 Blocos 19 X 
19 X 39 (Vedação)  e 3.000 Blocos 14 X 19 X 39 
(Vedação), nas condições estabelecidas neste edital, 
que se encontra à disposição dos interessados no 
SAEP ou por  e-mail:  licita_saep@yahoo.com,  em 
horário  comercial.  Informações  pelo  telefone:  (19) 
3565-4518.
Pirassununga, 17 de maio de 2018.
Vivian Cristina F. M. Franco
Seção de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/15

Modalidade:  Pregão  Presencial  n°  52/2015. 
Processo Administrativo: 1947/15. Termo Aditivo 
n°  136/18  Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº 
111/15.  Contratada:  E. HENRIQUE MARTINS-ME. 
Alteração: fica alteradas a razão social da empresa 
passando  de   E.  HENRIQUE  MARTINS  ME  para 
IMUNI  CONTROL  DEDETIZADORA  E 
IMUNIZADORA LTDA.  Assinatura: 15/MAIO/2018. 
Objeto:  serviços  de  combate  à  Dengue  no 
Municípío de Pirassununga.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/17

Modalidade:  Pregão  Presencial  n°  46/2017. 
Processo Administrativo: 3096/17. Termo Aditivo 
n° 73/18.  Termo  de  Alteração  ao  Contrato  nº 
135/17.  Contratada:  SISVETOR  INFORMÁTICA 
LTDA. Alteração: fica  alterado  o  gestor  para  o 
senhor Eduardo Marcel Benine, ocupante do cargo 
Chefe  da  Seção  de  Processamento  de  Dados. 
Assinatura: 10/MAIO/2018.  Objeto: serviços  de 
implantação  e  manutenção  de  base  de  dados 
unifcada , suporte e customização de aplicações.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

2


